
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των Περιφερει-
ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων κατά 
το Γ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-7-2024 μέχρι 
30-09-2024).

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λάρισας και ενός οδηγού της Π.Ε. Λάρισας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 304882 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των Περιφερει-

ακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων κατά 

το Γ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-7-2024 μέ-

χρι 30-09-2024).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ”Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες και το γεγονός ότι 
οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν εντός του 
ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

8. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

9. Την υπ’ αρ. 301980/08-07-2024 (απόφαση 1646) 
(ΑΔΑ: ΨΒΥ27ΛΡ-1Θ9) απόφαση δέσμευσης πιστώσε-
ων στο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 (από 
01-07-2024 μέχρι 30-09-2024) Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), αποφασίζουμε:
Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπο-
ράδων, για το Γ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 01-07-2024 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4324

44029



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44030 Τεύχος B’ 4324/24.07.2024

μέχρι 30-09-2024) για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών (πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) και για την αποκατάσταση και ασφαλή πρόσβαση του 
ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου των ΠΕ Μαγνησίας 
και Σποράδων, την αποκατάσταση αναχωμάτων ρεμάτων, 
καθώς και για συμμετοχή σε ελέγχους τήρησης μέτρων 
λειτουργίας καταστημάτων (νυχτερινά κέντρα, καφετέριες, 
μπαρ, κ.λπ.) σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το γ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 01-07-2024 
μέχρι 30-09-2024) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο τον μήνα ξεχωριστά 
για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι χιλιά-
δων (20.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (από 01-07-2024 
μέχρι 30-09-2024), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. 312122 (2)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για το προ-

σωπικό της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-

νωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας και ενός οδηγού της Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180).
3. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-

σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημο-
κρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονο-
μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
”ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-
νειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της απόφασης 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (222Α’): ‘’Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β’ 4788).

6. Τον ν. 4025/2011 «Ανασυγκρότηση Φορέων Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης, Κέντρα Αποκατάστασης, Αναδιάρ-
θρωση Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 228).

7. Το άρθρο 3 του ν. 3730/2008 «Προστασία ανηλί-
κων από τον καπνό και τα αλκοολούχα ποτά και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 262).

8. Τον ν. 5607/1932 «Περί κωδικοποιήσεως και συ-
μπληρώσεως της φαρμακευτικής νομοθεσίας» (Α’ 300).

9. Το π.δ. 180/1979 «Περί των όρων λειτουργίας κα-
ταστημάτων πωλήσεως οινοπνευματωδών ποτών και 
κέντρων διασκεδάσεως» (Α’ 46).

10. Την υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/21.6.2017 
υγειονομική διάταξη «Υγειονομικοί όροι και προϋπο-
θέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/ποτών και 
άλλες διατάξεις» (Β’ 2161), και ιδίως τις παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 2 αυτής.

11. Την υπό στοιχεία Δ(1) δ/ΓΠ οικ.46748/8-9-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας «Λήψη μέτρων διασφά-
λισης της Δημόσιας Υγείας μετά από έντονα καιρικά και 
πλημμυρικά φαινόμενα» (ΑΔΑ: ΨΥΥΞ465ΦΥΟ-ΓΡ3).

12. Το υπό στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ. 14172/4-3-2021 έγ-
γραφο του Υπουργείου Υγείας περί εφαρμογής της υπό 
στοιχεία Δ1(δ)/ΓΠ οικ. 70907/05/11/2020 (ΑΔΑ: Ω63Ζ-
465ΦΥΟ- ΞΑΚ) εγκυκλίου του, που αφορά στην λήψη 
μέτρων διασφάλισης της Δημόσιας Υγείας στις σεισμό-
πληκτες περιοχές της Π.Ε. Λάρισας.

13. Την υπό στοιχεία Δ1 (δ)/Γ.Π οικ.44532/25-8-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υγείας «Παρακολούθηση της 
ποιότητας του νερού ανθρώπινης κατανάλωσης». 

14. Την υπό στοιχεία Δ2β/Γ.Π. οικ. 80727/15.11.2019 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των οργάνων, 
της διαδικασίας ελέγχου πιστοποίησης των παραβάσεων 
και επιβολής των προβλεπόμενων κυρώσεων, καθώς και 
των κριτηρίων προσδιορισμού του ύψους του προστί-
μου, της διαδικασίας είσπραξης των προστίμων καθώς 
και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας για την εφαρ-
μογή του ν. 3868/2010 (129 Α’)» (Β’ 4177).

15. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Δ11 οικ./31252/2021 κοινή 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις έκδοσης άδειας 
λειτουργίας και προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων Δη-
μιουργικής Απασχόλησης Παιδιών (Κ.Δ.Α.Π.)» (Β’ 2332).

16. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας για την 
εφαρμογή της αντικαπνιστικής νομοθεσίας και του 
υπό στοιχεία Δ2Β/οικ.84904/3-12-2019 εγγράφου του 
Υπουργείου Υγείας «Αναζήτηση στοιχείων για τον προ-
γραμματισμό των ελέγχων εφαρμογής της αντικαπνι-
στικής νομοθεσίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44031Τεύχος B’ 4324/24.07.2024

17. Την υπό στοιχεία 3951/εγκ.3/20-9-2006 εγκύκλιο 
του Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου, με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχων από τα αρμόδια όργανα της υγει-
ονομικής υπηρεσίας στα καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος κατά την ημέρα, αλλά και κατά τις νυ-
κτερινές ώρες.

18. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας για την 
εφαρμογή των μέτρων περιορισμού της διασποράς του 
κορωνοϊού COVID-19.

19. Την υπ’ αρ. 1016/14/62/9-4-2020 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός των οργάνων, της διαδικασίας 
ελέγχου διαπίστωσης των παραβάσεων των κατεπειγό-
ντων μέτρων αντιμετώπισης της διασποράς του κορω-
νοϊου COVID 19, βεβαίωσης και είσπραξης των σχετικών 
προστίμων, της διάθεσης των εσόδων από τα επιβληθέ-
ντα πρόστιμα, καθώς και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέ-
ρειας για την εφαρμογή των εν λόγω μέτρων» (Β’ 1275).

20. Τον ν.  4682/2020 (Α’  76) και τον ν.  4683/2020 
(Α’ 83) με τους οποίους κυρώθηκαν, αντίστοιχα, οι από 
25-2-2020 (Α’ 42), και 14-3-2020 (Α’ 64) Πράξεις Νομοθε-
τικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19».

21. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 694).

22. Ότι η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Λάρισας, δεν λειτουργεί με βάρδιες 
αλλά ακολουθεί το καθημερινό πρωινό ωράριο (8ωρη, 
πενθήμερη εργασία) των δημόσιων υπηρεσιών. Συνεπώς 
η πάσης φύσεως, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, παρεχόμενη από τους Υπαλλήλους της, εργασία για 
την κάλυψη των υποχρεώσεων της (όπως αυτές προσ-
διορίζονται από ισχύον νομικό πλαίσιο λ.χ. Οργανισμός 
Περιφέρειας, υγειονομικές διατάξεις και εγκύκλιοι του 
Υπουργείου Υγείας κ.λπ.), θα πρέπει να αποζημιωθεί, 
τηρουμένων των διαδικασιών που προβλέπονται από 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

23. Ότι οι επτά Επόπτες Δημόσιας Υγείας που στελε-
χώνουν το Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειο-
νομικού Ελέγχου, που είναι αρμόδιο για τον υγειονομικό 
έλεγχο των επιχειρήσεων υγειονομικού ενδιαφέροντος 
θα πρέπει να εργασθούν πέραν του πρωινού οκταώρου 
και ορισμένες φορές κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες, προκειμένου να πραγματοποιήσουν υγειονομι-
κούς ελέγχους (τακτικούς και έκτακτους κατόπιν καταγ-
γελιών) σε καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος τα 
οποία λειτουργούν μόνον τις απογευματινές ή νυκτερι-
νές ώρες και τις Κυριακές, όπως λ.χ. κέντρα διασκέδασης, 
ταβέρνες, μπαρ, ελέγχους εφαρμογής αντικαπνιστικού 
νόμου σε καταστήματα εστίασης, ελέγχους σε κυλικεία 
σχολείων που λειτουργούν σε απογευματινή βάρδια 
κ.λπ. Ο έλεγχος των εν λόγω επιχειρήσεων αποσκοπεί 

στην προστασία της Δημόσιας υγείας και των καταναλω-
τών και είναι επιβεβλημένος από τις σχετικές εγκυκλίους 
του Υπουργείου Υγείας αλλά και από την προαναφερό-
μενη εγκύκλιο (στοιχείο 17) του Εισαγγελέα του Αρείου 
Πάγου.

24. Ότι από τις προαναφερόμενες εγκυκλίους του 
Υπουργείου Υγείας, για την πραγματοποίηση και εντα-
τικοποίηση (κυρίως τις περιόδους εορτών και καλοκαι-
ριού) των υγειονομικών ελέγχων, καλούνται οι Περιφε-
ρειάρχες να παρέχουν στους υγειονομικούς υπαλλήλους 
κάθε δυνατή διευκόλυνση στο έργο τους μεταξύ των 
οποίων περιλαμβάνεται και η εξασφάλιση οδοιπορικών 
εξόδων και εξόδων υπερωριακής απασχόλησης.

25. Ότι η παράλειψη εκτέλεσης, εκ μέρους των υπαλ-
λήλων, των παραπάνω εντολών του Υπουργείου Υγείας 
και του Εισαγγελέα, θα αποτελούσε πειθαρχικό παρά-
πτωμα και ενδεχόμενα ποινικό αδίκημα (παράβαση κα-
θήκοντος). Ομοίως και η μη καταβολή, εκ μέρους της 
Διοίκησης, της νόμιμης αποζημίωσης αυτών εξαιτίας της 
εργασίας που παρείχαν πέραν του ωραρίου.

26. Ότι η Προϊσταμένη του Τμήματος Φαρμάκων και 
Φαρμακείων ασκεί τον έλεγχο των φαρμακείων και γε-
νικά της διακίνησης φαρμακευτικών προϊόντων, εκτά-
κτως κατόπιν καταγγελίας και πέραν του ωραρίου της 
Υπηρεσίας.

27. Ότι η Προϊσταμένη και δύο υπάλληλοι του Τμή-
ματος Κοινωνικής Αλληλεγγύης ασκούν τον έλεγχο των 
Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης (ΚΔΑΠ) και ΚΔΑΠ-
ΜΕΑ, που λειτουργούν τις απογευματινές ώρες. Ο έλεγ-
χος ασκείται περιοδικά ή εκτάκτως κατόπιν καταγγελίας, 
καθώς επίσης στα πλαίσια υλοποίησης των προληπτικών 
μέτρων διασποράς του κορωνοϊού, πέραν του ωραρίου 
της Υπηρεσίας.

28. Ότι ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης, 
υποχρεούται να εργαστεί πέραν του οκταώρου, ως υπεύ-
θυνος για τον έλεγχο και παρακολούθηση των θεμάτων 
της Υπηρεσίας, επιβλέπων τις εργασίες των υπαλλήλων 
που θα εργάζονται σε 24ωρη βάση.

29. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και την εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες 
και τις νυχτερινές ώρες των εργάσιμων ημερών έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις, στον προϋπολογισμό 
εξόδων, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2024 
της Π.Ε. Λάρισας στους ΚΑΕ 0511 και 0512, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 311477/12-7-2024 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, του Προϊσταμέ-
νου της Διεύθυνσης και των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Λά-
ρισας, καθώς ενός οδηγού της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
για υπερωριακή απασχόληση και απασχόληση κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
ως κατωτέρω:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44032 Τεύχος B’ 4324/24.07.2024

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΚΑΕ 0511 (Καθημερινή απογευματινή εργασία, ώρα: 15:00 μ.μ. με 10 μ.μ.)
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 120/εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ (13 υπαλλήλους) 1560/εξάμηνο
ΚΑΕ 0512 (Νυχτερινή καθημερινή εργασία, ώρα: 10:00 μ.μ. με 6 π.μ.)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 96/εξάμηνο
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 9 (εννιά) υπαλλήλους 864/εξάμηνο

ΚΑΕ 0512 (Αργίες, Σαββατοκύριακα, Εξαιρέσιμες, ώρα: 6:00 π.μ. Σαββάτου και Αργιών 
με 6 π.μ. ξημερώματα Δευτέρας και Αργιών)

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 1 (έναν) ΥΠΑΛΛΗΛΟ 96/εξάμηνο
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ 10 (δέκα) υπαλλήλους 960/εξάμηνο

Ειδικότερα:

Αριθμός υπαλλήλων

Για υπερωριακή απογευμα-
τινή εργασία πέρα από την 
υποχρεωτική και μέχρι τις 
22.00 μ.μ. τις καθημερινές

Για υπερωριακή εργα-
σία από 22.00 μμ., μέχρι 
6.00 πμ. πέρα από την υπο-
χρεωτική, τις καθημερινές

Για εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων της υποχρε-
ωτικής από 6.00 πμ., έως 
22.00 μμ. ώρα και από 
22.00 μμ., έως 6.00 πμ.

Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης

20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Επτά (7) Επόπτες 
Δημόσιας Υγείας

20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Προϊσταμένη 
του Τμήματος Φαρμάκων 

και Φαρμακείων

20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Προϊσταμένη του 
Τμήματος Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης

20 ώρες/μήνα

Δυο (2) υπάλληλοι 
του Τμήματος Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης

20 ώρες/μήνα

Ένας οδηγός 20 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα 16 ώρες/μήνα

Η υπερωριακή εργασία κρίνεται αναγκαία για τους λό-
γους που αναφέρονται παραπάνω και ειδικότερα:

Εποχικές:
- Ο υγειονομικός έλεγχος των επιχειρήσεων υγειονο-

μικού ενδιαφέροντος.
Οι εργασίες, για τις οποίες αιτείται η καταβολή απο-

ζημίωσης, τελούνται πέραν του πρωινού υποχρεωτικού 
8ώρου (και ειδικότερα πέραν της 17.00 μ.μ.) και ορισμένες 
εξ αυτών κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες. Αυτές 
αφορούν υγειονομικούς ελέγχους σε καταστήματα υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος τα οποία λειτουργούν μόνον τις 
απογευματινές ή νυκτερινές ώρες και τις Κυριακές, όπως 
λ.χ. κέντρα διασκέδασης, ταβέρνες, μπάρ, ελέγχους σε 
κυλικεία σχολείων που λειτουργούν σε απογευματινή βάρ-
δια κ.λπ., καθώς και ο έλεγχος της εφαρμογής του αντι-
καπνιστικού νόμου σε καταστήματα εστίασης. Συνεπώς 
ο έλεγχος τους δεν είναι δυνατόν να πραγματοποιηθεί 
εντός του πρωινού καθημερινού ωραρίου λειτουργίας 
της Υπηρεσίας. Ο έλεγχος των εν λόγω επιχειρήσεων 
αποσκοπεί στην προστασία της Δημόσιας υγείας και των 
καταναλωτών και είναι επιβεβλημένος από τις σχετικές 
εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας αλλά και από την υπό 
στοιχεία 3951/εγκ.3/20-9-2006 εντολή του Εισαγγελέα του 
Αρείου Πάγου, τις οποίες οι υγειονομικές υπηρεσίες είναι 
υποχρεωμένες να εφαρμόσουν. Από τις προαναφερόμενες 

εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας, καλούνται οι Περιφε-
ρειάρχες να παρέχουν στους υγειονομικούς υπαλλήλους 
κάθε δυνατή διευκόλυνση στο έργο τους μεταξύ των 
οποίων περιλαμβάνεται και η εξασφάλιση οδοιπορικών 
εξόδων και εξόδων υπερωριακής απασχόλησης. Επιπλέον 
υπάρχουν επιχειρήσεις που λειτουργούν μόνο κατά την θε-
ρινή περίοδο και ειδικότερα στις παραθαλάσσιες περιοχές 
και οι οποίες πρέπει να ελέγχονται για την προστασία της 
υγείας των παραθεριστών και εν γένει λόγω της αυξημένης 
συγκέντρωσης πληθυσμού στις εν λόγω περιοχές.

- Η παρακολούθηση της εφαρμογής του προγράμμα-
τος καταπολέμησης κουνουπιών.

- Η διασφάλιση της εφαρμογής των μέτρων περιορι-
σμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, με την 
διενέργεια ελέγχων, για την διαπίστωση των παραβά-
σεων και την επιβολή των προβλεπόμενων διοικητικών 
κυρώσεων. Ως όργανα ελέγχου ορίζονται τα αρμόδια 
υγειονομικά όργανα των Υγειονομικών Υπηρεσιών των 
ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού, τα αρμόδια όργανα των Διευθύνσε-
ων Ανάπτυξης των Περιφερειακών Ενοτήτων, το ένστολο 
προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, κ.λπ. Τα ανωτέρω 
όργανα ελέγχου διενεργούν τακτικούς ελέγχους, έκτα-
κτους ελέγχους και ελέγχους κατόπιν καταγγελίας, ενη-
μερώνουν εγγράφως την Προϊσταμένη τους υπηρεσία ή 
αρχή για τα αποτελέσματα των ελέγχων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44033Τεύχος B’ 4324/24.07.2024

- Η διενέργεια έλεγχων στα Κέντρα Δημιουργικής Απα-
σχόλησης τα οποία λειτουργούν τις απογευματινές ώρες, 
εκτός του καθημερινού ωραρίου της Υπηρεσίας.

Έκτακτες:
- Η λήψη μέτρων διασφάλισης της Δημόσιας υγείας 

μετά από έντονα καιρικά και πλημμυρικά φαινόμενα (π.χ. 
έλεγχος και δειγματοληψίες από τα δίκτυα ύδρευσης και 
αποχέτευσης πληγέντων οικισμών, κ.λπ.), όπως ορίζει η 
υπό στοιχεία Δ1/ΓΠ οικ.80904/18-11-2019 (ΑΔΑ: ΩΕΕ-
7465ΦΥΟ-ΥΚΙ) εγκύκλιος του Υπουργείου Υγείας.

- Η αντιμετώπιση και η διερεύνηση περιστατικών εμ-
φάνισης κρουσμάτων λοιμωδών νοσημάτων (π.χ. δυσε-
ντεριών-γαστρεντερίτιδων από μολύνσεις των δικτύων 
ύδρευσης, ομαδικών τροφικών δηλητηριάσεων κ.λπ.).

- Η λήψη μέτρων αντιμετώπισης της ανάγκης περιορι-
σμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19.

- Ο έλεγχος των φαρμακείων και γενικά της διακίνησης 
φαρμακευτικών προϊόντων, εκτάκτως κατόπιν καταγγε-
λίας και πέραν του ωραρίου της Υπηρεσίας.

- Ο έλεγχος των καταστημάτων υγειονομικού ενδια-
φέροντος κατόπιν καταγγελιών.

- Έλεγχοι που αφορούν στην υγειονομική προστασία 
του περιβάλλοντος κατόπιν καταγγελιών ή εκτάκτων 
περιστατικών.

Επείγουσες:
- Υγειονομικός έλεγχος και εν γένει εργασίες και ενέρ-

γειες κατόπιν εντολής των προϊσταμένων αρχών, της 
Εισαγγελίας κ.λπ.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγγεγραμμένων 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2024.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 
πραγματικής παροχής υπερωριακής εν γένει απασχόλη-
σης των ανωτέρω ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν-
σης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής της Π.Ε. Λάρισας.

Κάθε προγενέστερη όμοια απόφαση παύει να ισχύει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 12 Ιουλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./460998/3712 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024. 

 O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδι-
οργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

4. Τον ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προ-
στασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
κρατική αρωγή» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό 

του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) 
- Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμι-
λοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107), άρθρο 29 «Ωράριο λειτουργίας των 
Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειών».

7. Τον ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότη-
τας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης 
βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις 
σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοι-
πές διατάξεις» (Α’ 50), άρθρο 122 «Προσθήκη εδαφίου 
στην παρ. 1 της περ. Α’ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015».

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του 
άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Τα άρθρα 80 και 82 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

10. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) 
και το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη δρα-
στηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προληπτική 
εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων επενδύ-
σεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), κατάργηση 
του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αρ. 1299/2003 υπουργική απόφαση «Γενικό 
Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
“ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ”», περί φυσικών - τεχνολογικών και λοι-
πών καταστροφών.

12. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 (Β’ 4302) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με τις οποίες εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44034 Τεύχος B’ 4324/24.07.2024

14. Την υπ’  αρ. 15485/2023 (24.11.2023) απόφαση 
του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 
επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

15. Την υπ’ αρ. 894925(11960)/02.01.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμματέα της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. οικ. 2604(59)/02.01.2024 (Β’ 145) από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
(ΑΔΑ: 664Γ7ΛΛ-ΛΑΒ).

17. Τα υπ’  αρ. 227190(3810), 222449(3760), 
223939(3775), 181555(3220)/20.5.2015 έγγραφα της 
Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού, με θέμα 
«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

18. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

19. Την υπ’ αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί Άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ./396713(3163)/
05.06.2024 απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (B’ 3601) (ΑΔΑ: ΨΗΜΚ7ΛΛ-Ζ3Η).

21. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ/448269(3608)/26.06.2024 
απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 
εργασίας - απασχόλησης (απογευματινής, νυχτερινής, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Β’ εξάμηνο έτους 2024» 
(ΑΔΑ: ΨΔ757ΛΛ-ΘΩΩ).

22. Tην υπό στοιχεία Α/Α 2745/2024 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’  αρ. 
347702(7235)/05.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΗΥ7ΛΛ-5Κ7), με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 
είκοσι επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (27.500,00€), για 
το Β’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2024 (α/α 2704 καταχώ-
ρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Τα-
μειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ), για τον ΚΑΕ 0511.α.01 ποσό 
ύψους επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (7.500,00€) και 
για τον ΚΑΕ 0512.α.01 ποσό ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(20.000,00€).

23. Την ανάγκη ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ., (η οποία συ-
μπεριλαμβάνει στο σύνολο επτά Τμήματα Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Π.Κ.Μ.), στα 
πλαίσια προστασίας της ζωής, υγείας και περιουσίας 
των πολιτών, καθώς και τις ανάγκες λειτουργίας της 
Υπηρεσίας: α) κατά την διάρκεια διαχείρισης έκτακτων 
αναγκών ή αντιμετώπισης καταστροφών, που προκύ-
πτουν από φυσικούς, τεχνολογικούς και άλλους κιν-
δύνους, και β) κατά τη διάρκεια αποκατάστασης των 
καταστροφών αυτών.

24. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω υπηρεσιακών αναγκών, η Αναπληρώτρια Προϊ-
σταμένη της Α.Δ.Π.Π. Π.Κ.Μ., θα απασχοληθεί πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

25. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, θα απασχο-
ληθεί υπερωριακά, για το Β’ εξάμηνο του 2024 (Ιού-
λιος-Δεκέμβριος 2024) και ο μέγιστος αριθμός ωρών 
υπερωριακής απασχόλησής τους, σύμφωνα με το άρ-
θρο 20 παρ. 1 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και του άρ-
θρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), καθορίζεται με τον 
πίνακα:

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΑΔΠΠ 1
ΙΟΥΛΙΟΣ- 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2024

120 96 96 52



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44035Τεύχος B’ 4324/24.07.2024

Αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 

απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, της Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Β’ εξάμηνο έτους 
2024, από 01.07.2024 έως 31.12.2024, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), ως 
εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η 
ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο,

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
(από 22η ώρα μέχρι 06η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για τις 
νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο για τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες.

3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 01.07.2024 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4604/2019 (Α’ 50).

4. Η απόφαση συγκρότησης του υπερωριακού συνερ-
γείου θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας της ΠΚΜ, στην οποία θα αναφέρεται ονο-

μαστικά η συμμετοχή της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης της ΑΔΠΠ ΠΚΜ, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκεται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες απασχόλησης του αναλυτικά, η 
οποία θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 
ΑΔΠΠ ΠΚΜ, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης 
και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία θα προκύ-
πτει από το παρουσιολόγιο.

6. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας ΠΚΜ θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή εργασία - απασχόληση της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης της ΑΔΠΠ ΠΚΜ και το υπερωριακά πα-
ρασχεθέν έργο.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ για το Β’ εξάμηνο του 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Ιουλίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44036 Τεύχος B’ 4324/24.07.2024

*02043242407240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-24T21:39:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




